令和６年３月１８日

山元町議会議長 菊 地 康 彦 殿

宮城県後期高齢者医療広域連合議会

議 員 髙 橋 眞理子

宮城県後期高齢者医療広域連合議会結果報告書

令和７年第１回宮城県後期高齢者医療広域連合議会定例会に出席しましたの

で、その結果を下記のとおり報告いたします。

記

１ 招集年月日  令和７年２月６日（木）

２ 招集場所   宮城県自治会館研修室

３ 開   会   令和７年２月６日（木）

４ 閉   会   令和７年２月６日（木）

５ 会   期   １日（休会日数０日）

６ 結果報告

第 １号議案 専決処分の承認を求めることについて

（宮城県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例

の一部を改正する条例） 【承認】

第 ２号議案 刑法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理

等に関する条例 【原案通り可決】

第 ３号議案 宮城県後期高齢者医療広域連合個人情報保護法施行条例の

一部を改正する条例 【原案通り可決】

第 ４号議案 会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部

を改正する条例 【原案通り可決】

第 ５号議案 宮城県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条

例の一部を改正する条例 【原案通り可決】

第 ６号議案 令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合一般会計補正予

算（第２号） 【原案通り可決】

第 ７号議案 令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療

特別会計補正予算（第２号） 【原案通り可決】

第 ８号議案 令和７年度宮城県後期高齢者医療広域連合一般会計予算

【原案通り可決】

第 ９号議案 令和７年度宮城県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療

特別会計予算 【原案通り可決】

第１０号議案 副広域連合長の選任の同意を求めることについて 【同意】

第１１号議案 宮城県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条

例の一部を改正する条例 【原案通り可決】

議第１号議案 宮城県後期高齢者医療広域連合議会の個人情報の保護に関

する条例の一部を改正する条例 【原案通り可決】

議第２号議案 宮城県後期高齢者医療広域連合議会会議規則の一部を改正

する規則 【原案通り可決】